
Miód: żywi i leczy
Dlaczego pszczoły są tak ważne? Jakie są rodzaje miodu? Jakie
właściwości ma pyłek, pierzga i propolis?

Nasze redaktorki z oddziału Radia SoVo w Rymanowie pytały o to
pana  Krzysztofa  Bałona  właściciela  Gospodarstwa
Pszczelarskiego „Eko Bałon” w Niżej Łące na Podkarpaciu. Pan
Krzysztof zajmuje się pszczołami od 35 lat.

 

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2025/08/rozmowa-z-pszc
zelarzem.mp3

Cierpliwość  i  obserwacja
czyli to i owo o pszczołach
Zapraszamy do wysłuchania rozmowy z panią Renatą, która od
czterech lat z pasją zajmuje się pszczelarstwem.

Jak wygląda dzień pszczelarza? Jakie cechy trzeba mieć, żeby
zajmować się pszczołami? Wywiad przeprowadził Paweł Bodziony z
Radia SoVo z Żor.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2025/09/pszczola_wywia
d.mp3
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20  maja  –  Światowy  Dzień
Pszczół
Owady  odpowiadają  za  ponad  80  proc.  zapyleń
najpopularniejszych roślin uprawnych: warzyw, owoców, roślin
oleistych,  strączkowych  i  paszowych.  Większość  tej  pracy
wykonują pszczoły i bez nich zginęlibyśmy z głodu. Dlatego
warto dziś poświętować dla pszczół. „Jeśli wyginą pszczoły,
człowiekowi  zostaną  cztery  lata  istnienia.”  Autor:  Albert
Einstein.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/GOTOWA-DO-WYDA
NIA-PSZCZOLY.mp3

Audycja przygotowana prze Ewę Ostrowską, Grażynę Pelc i Jolę
Brzuszkiewicz.
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8  sierpnia  –  Wielki  Dzień
Pszczół  –  więcej  o
zagrożeniach + piosenka
Pszczoły, nie tylko, te znane z bajki o pszczółce Mai, czyli
pszczoły miodne, ale również puchate trzmiele, murarki, czy
pszczoły samotnice. Wszystkie one 8 sierpnia obchodzą swoje
święto w Polsce – Wielki Dzień Pszczół. W 2017 roku w ONZ
uchwalono dzień 20 maja Światowym Dniem Pszczoły. To oznacza,
że od 2018 roku pszczoły świętują dwukrotnie w ciągu roku. Ale
te pracowite owady zasługują na szacunek nie tylko podczas
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swojego święta, ale przez cały czas. Pomyśl tylko o tym, że
większość owoców i warzyw, którymi się zajadasz, nie miałoby
szansy wyrosnąć, gdyby nie pszczoły. O tych niezastąpionych
owadach, zagrożeniach z jakimi się spotykają oraz powstałych w
mieście  pasiekach,  możecie  się  dowiedzieć  z  materiału
przygotowanego  przez  krośnieński  oddział  Radia  SoVo.

Piosenkę  „Pszczółka Maja” wykonał krośnieński chór ECHO.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/08/GOTOWY-Dzien-p
szczoly.mp3

Warroza jest obecnie najgroźniejszą chorobą pszczół na całym
świecie.  Więcej  informacji:
https://pasieka24.pl/index.php/pl-pl/biblioteczka-pszczelarza-
z-pasja-ksiazki-pasieki/148-k129-wielki-poradnik-
pasieczny/1547-15-co-to-jest-warroza-i-jak-ja-pokonac

Pismo  dla  pszczelarzy  z  pasją  i  tych  co  chcą  się  więcej
dowiedzieć o pszczołach: https://pasieka24.pl/index.php/pl-pl/
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